"Cornacosano"

Ynpasneie BAHKEM
ATMUHACTPALI MyHHITA/ILHOTO 06pa3oBaHms
Benopeuencius paiion o
. I.B. lomckuii Tanem ®.A.
. n C 1 (hamMiMA, HHHIHATE) (hammmin, HHMIHMATEL)
21 roga

OTYET
0 Pe3yJILTATAX JCATEILHOCTH
MyBRHnHNajALHoe GloKeTHOE 06meoGpazoBaTeIbHOE YUPEKICHHE CPeHAs o6meofpazopaTensnas mxona Ne 5 ropona Benopeuencka
MyHHIHDAIbHOrO o6pazosanns Benopeuencknii paiion

( mo/IHOE HAMMEHOBAHKE MYRHIHNAILHOTO Y4 PEKIEHNS)
H 00 HCNOAB3OBAHMMK
3AKPENIEHHOTO 32 HHM MYNHIHNAJLHOI0 HMYIIECTBA Ha 1 snBaps 2021 roaa.

Paigen 1. O6mue cetenns 06 yupexienus
1.1. Tlepeuens BUIOB AEATENLHOCTH, KOTObIE YUPEK/ICHNHC BIPABE OCYIICCTRIATh B COOTBETCTBHM € €T0 YUPCAUTENLHBIMH J10KYMEHTAMH

Haumenosanune BH/IA JIEATENLHOCTH Ipasosoe 000CHOBAHME
1 2
denepanssiif 3akon ot 29 nexabpa 2012 r. N 273-93
1. OcHOBHBIE "6 o6pasosanny 8 Poccniickoit Genepaimn”

VcTaB MyHHLMIATLHOTO G10/DKETHOrO 0611e06pa3oBaTebHOr0 YHPEekKICHNA
cpeneii o6meoGpasoparensHoii mkons Ne 5 roposia benopesencka

85.14 Obpazosanme cpenee obmee MyHHUHNATLHOTO 0Gpasosanna BenopeyeHcknii paiion
2. Uunie

YcTan MyHHIMNATLHOTO Gro/uKeTHOTO 06111e06pa3oBATENLHOTO YHPEK/ICHNA
68.20 Apensia 1 ynpasyieHne COGCTBEHHBIM HIIH aPEHI0BAHHBIM cpe/meii o6meoGpazosarensHoii mkost Ne 5 roposia benopeyencka
HE/IBIKHMBIM HMYIIECTBOM MyHHIHNATLHOTO 0GpazoBanma BenopeyeHckuii paiion

1.2. Tlepeuens yenyr (pa6oT), oka3biBaeMbIX MOTPeGUTENAMH 3a ILIATY B CIIyHadX, NpeyCMOTPEHHbIX HOPMATHEHAIMH MPABOBLIMH AKTAMH

Hanumenopanue ycayrs (pabotsi) TotpebuTes ((H3MHECcKHe WIN IOPHHYECKHE JIHLIA) HopmaTtHBHBIH NpaBoBoii akT
1 2 3
1.3. Tlepeuess pa3peiHTeNbHBIX JIOKYMEHTOB, HA OCHOBAHHH KOTOPBIX yHPEK/ICHHE OCYLIECTBIACT ACATENLHOCTD
HaumeHnoBaHHe JJOKYMEHTA PekBH3HTHI JIOKYMEHTA Cpok feficTBus
1 2 3
Yeras npukas Ne 267 ot 26.02.2020 . BeccpouHo
Jlnensua Ne 09667 ot 21.05.2020 BeccpouHo

1.4. Undopmaims o paGoTHUKAX YUPEKICHHA

YncaeHHOCTh KonnuecTro paboTHHKOB Vposenn npodeccronansHoro obpasopanns | TIpHIHHB H3MEHEHHA KONTHUECTRA

paboTHHKOB (xsanudrkaiy) paboTHHKOB IITATHBIX €/THHHLL

HAa HaYaI0 0TYETHOTO Ha KOHEL OTYETHOTO | Ha HA4a10 OTHETHOrO | HA KOHEI 0T4ETHOTO
nepHosa nepuosia nepuoaa nepuoaa

L11ITATHBIX EAHHHLL 105,59 110,16 Mamenenne yuebHoro niana
Du3nyeckHe NHLa: 72 71
B TOM YHCHE!
BhICLIEE 63 61
HETOHOE BhicLIee 2
cpenxee
npodeccHoRANbHOE 7 7
HAYaANbHOES
npodeccHonansHoe
cpenHee (monHoe)
obuiee
ocHosHoe obuiee 2 1
HE HMEIOT OCHOBHOIO
obmero
yuiHas CTENEeHb:
B TOM HHCIE,




JIOKTOp Hayk

KaHIHIAT HAYK

1.5, Cpennss 3apaborHas nnara pabOTHHKOB YUPEXKICHHA

Cpennas 3apabotHas miara (py6.)

3a roa, NpeaUECTRYIONIHH OTYETHOMY

3a oT4éTHRIA roj

30 774,00

3a 2019 rox yupexaenue Ha 100 % BHINOIHKIO MYHHIMOATBHOE 3aaHHE [0 BCEM MOKA3ATE/IAM KaUECTBA OKa3biBAEMOH YCIIYTH, YTBEPKACHHOE

Pazpen 2. Pe3yibTaThl AeSTEILHOCTH YUpPeKIeHHR
2.1. Medopmaris 06 HCIONHEHHH 38/1aHAA YIPEAHTENA

VIIpaBJIiCHHEM oﬁpa:mnmm AJAMHHHCTPALHH MYHHIITHOANBHOIO 06])330381!]!! BGJ!OPG‘IEHCKHH pBﬂOH._ 0 4€M COCTABJIEH OTYET O BHIIOJIHEHHH

MYHHIHIIATEHOIO 33/JaHHA H YTBEP#XIEH HAYAIbHHKOM YO.

22 Ceegenns o 6a1aHcoBOM (OCTATOYHON) CTOHMOCTH HE(HHAHCOBLIX AKTHBOB, [eOHTOPCKOI H KPEIHTOPCKOH 3a/10/DKEHHOCTH

HaumenoBanue Enunnna 3HayeHHE M0Ka3aTeIn
noKasarens H3MeEpe- %
HA HAYAI0 OTUETHOIO NepHojia Ha KOHEH 0TYETHOTO NepHoaa JHHAMHKA H3IMCHEHHA
N n/m HHA H3IMEHEHHA
1 2 3 4 5 6 7
L. banancosas cToMMOCTS pyb.
He(HHAHCOBRIX
aKTHBOB YUPEHKACHHA
84 835 754,58 88 207 838,07 -3 372 083,49 -3,97
1.1. |banancoBas CTOMMOCTS pyb.
HEJABHAKHMOTO
HMYIlIeCTBa
YHPEKAEHHA
39 602 466,54 39 602 466,54 0,00 0,00
1.2. |BanancoBas CTOMMOCTB py6.
ocobo eHHoro
JIBHHMOTO HMYIIIECTBA
YUpEAEHAR
27 412 644,47 30 446 992,56 -3 034 348,09 -11,07
2, OcTaTo4unas CTOMMOCTh pyb.
He)HHaHCOBBIX
aKTHBOB Y4PEKICHHS
17 546 609,41 17 781 853,73 -235 244,32 -1,34
3 Cymma yuepba no pyo.
HEJ0CTa4aM, XHIICHHAM
MATEPHATBHBIX
UEHHOCTEH, JeHEeRHBIX
CpEfICTB, & TAKKE nopye
MaTepHanbHBIX
lieHHOoCTEH
CripaBo4HO:
CyMMEI HEZIOCTAY, B3BICKAHHBIE py6.
B OTYETHOM NEPHOJE C
BHHOBHBIX JTHLL 0,00 0,00 0,00 0,00
CyMMBI HeJIoCTau, CIIHCaHHbIE py6.
B OTYETHOM MEPHOAE 3a CHET
y4peRIeHHS 0,00 0,00 0,00 0,00
4. py6.
Cymma nebuTopckoi
3A00/KEHHOCTH 43 098 854,61 41752 435,04 -1 346 419,57 -3,12
B TOM YHCIIE:
py6.
HepeansHas k B36ICKAHHIO
nefHTOpCKas 3a00/KEHHOCT 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Cymma kpenuropckoii pyo.
38 10/IKEHHOCTH 4 000,00 695 049,72 691 049,72 17 276,24
B TOM YHCIIE:
Tlpocpouennan kpeauTOpCKas py6.
3AJOMKEHHOCTE 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Hrorosas cymma pyo.
aKTHBa Danaxca 60 654 318,91 60 229 344,76 -424 974,15 -0,70

2.3. MUsmenenne new (tapudos) Ha nuarusie ycayry (paborsi)




Hamnmenosanne ycayru (pabotsr)

Hamenenne neHs! (py6.

20

c 20 r c 20 r

1 5

2.4. Konmuectro notpe6uTeseil, BOCMNONB30BABIINXCA yeyraMu (paboTami) yapexaeHus, H CyMMa JIOXOJI0B, NOTYSCHHBIX OT OKa3aHHA IUIATHBIX yCIyT
(eeimonnenns pabor)

Bun yenyrn
(pabotni)

(paboTamu)

O6mee xonuyecTBo noTpedUTENEH, BOCTIONL30BABIINXCA YCIYTAMH

Cpeanss croumocTs yeryr (pabor) ans
notpebureneii (pyo.)

fecruiaTHo

YACTHYHO MUIATHRIX

NOJHOCTRIO TUIATHRIX

HACTHYHO TNaTHBIX MOJHOCTBIO TUTATHBIX

Cymma J10X0/10B,
TIOJIY4EHHBIX OT
OKa3aHHA TUTATHBIX
yeIyT (BBITOJHEHHA
pabor) (py6.)

2019r 2020r

20 r

20 r 20

20 r 20 r 20 r 20 3

20 r 20 r

10 11

12 13

Yenyra no
OpraHH3alHH
TPEAOCTABIEHNA
obuegocTynHor
0 u BecnatHoro

HAYankHOTO
obuero,
OCHOBHOIO
obuero,
CpefHero
(nonnoro)
obmero
obpasoBanus 1o
OCHOBHBIM
obmeobpasosare
JILHBIM
nporpaMMam

1401 1436

2.5. Kommuectso xanob norpebureneii

Haumenosanue norpeburessa

CyTs xanolbbl

IIpuHATEIE MEPBI

1

2

3

2.6. TTokasatenu rana GUHAHCOBO-XO3AHCTBEHHOH 1EATENLHOCTH

Nen/ni HaumeHoBaHHe noxkasaTens TInaHoBeIi noKasareb (dakTHHecKoe HCMOIHEHHE % WCMOTHEHMS
1 2 3 4 5

1. OcTaToK CpPeacTB Ha HAYAIO0 FoAa 8 854,89 8 854,89 0,0
2. IocTynenusn, Beero 49 688 978,92 49 688 978,92 100,0
B TOM YHCJIE; 0,00

Cy6cH/Inn Ha BhITIONHEHHE MYHHITIATEHOTO 42 813 823,18 42 813 823,18 100,0

Llenessic cybcnanm 6619 754,16 6619 754,16 100,0

Bro/pkerHble HHBECTHLIHH 0,00

TlocTyniesne oT oKa3aHud MyHHIMITATbHBIM

610/KETHBIM YUPEKIECHHEM

yenyr(ssinonuenye pabor) 0,00

TocTyruieHns 0T MHOM, MpUHOCAIIEH 10X01

JIEATENBHOCTH 255 401,58 255 401,58

B TOM YHCJIE: 0,00

Ipoune 10X0/bI OT COGCTBEHHOCTH,

noydaeMble YUPERACHUAMH, HAXOALIHMHCA

B BEJIECHHH OPraHOB MECTHOrO

CaMOYTIPABJICHHA MYHULIHIIATLHEIX palioHOB

(120) 1 941,00 1 941,00

Jloxoas! OT MPOJAAKH YCIYT, OKa3blBaEMBIX

yupexaesnamu (130) 256 494,43 256 494,43

CyMMBbl IPHHYAHTENLHOTO H3bsTHA (140) 0,00 0,00




INpoune Ge3Bo3ME3AHBIE MOCTYTIEHHA
YUpexkICHHAM, IPAHTHI IPEMHH,
J0OpOBOIIBHBIE TIOKEPTBOBAHHA
MYHHIMNANBHBIM YIPEAIEHHAM,
HAXOJIAIIAMCA B BE/ICHHH OPraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPABJIEHNS MYHHIMTIATLHBIX PaiiOHOB.
(150) 0,00 0,00
TIpoune poxomm (180)
-4 353,85 -4 353,85
Jloxo/is! OT peanH3alHi aKTHBOB,
OCYILECTBIAEMOI YUPEKACHHAMH,
HAXO[AIIMMHCA B BE/ICHUH OPraHOB MECTHOIO
CaMOYNpaBJIeHHA MyHHITHITATLHBIX
paiionon(440) 1320,00 1320,00
3. Buinsarel, BCero 49 697 833,81 49 697 827,54 100,0
B TOM HHCIIE: 0,00
Onjarta Tpyaa H HAYMHCIEHHA HA
BHIIJIATHI N0 NOJATe TPYAa, BCEro 36 170 052,79 36 170 052,79 100,0
H3 HHX: 0,00
3apaborHas mara 27 582 828,76 27 582 828,76 100,0
TTpoune BhIILIATHI 1 500,00 1 500,00 100,0
HaumcaeHns Ha BBITUIATHI 110 OTUIATE TPyJaa 8 585 724,03 8 585 724,03 100,0
Onara paboT, yoiyr, Beero 8 490 184,29 8 490 184,29 100,0
M3 HAX: 0,00
VeIyra ceasH 466 593,36 466 593,36 100,0
TpancnopTHbIE YCIyTH 0,00 0,00 0,0
KoMMyHalIbHBIE YCITYTH 2200 695,97 2 200 695,97 100,0
ApenHas 1n1aTa 3a nojk30BaHHe
HMYIIIECTBOM 52 000,00 52 000,00 100,0
PaboTsl, yCIyTH 110 COJIEP/KAHNIO HMYLIECTBA 989 117,30 989 117,30 100,0
TIpoune paboTsl, yCIyTH 4 188 512,05 4188 512,05 100.0
CrpaxoBanne 0,00 0,00 0,0
Veayru, paboThl /Uls KanuTaTbHBIX
BIIOWKEHHIA, TPOEKTHO-CMETHAA
JIOKYMEHTALHS JUIS CTPOHTENLCTRA,
rOCIKCIIEPTH3A, MOHTAKHBIE pabOThI. 211 960,00 211 960,00 100,0
IMocoBus 1o conMaIbLHO NoMomH
HACEIEHHIO 129 614,60 129 614,60 0,0
ITpotne pacxo/isl 251 691,01 251 691,01 100,0
TMoctynnenns HegHHAHCOBLIX AKTHBOB ,
BCETO 5037 596,73 5037 590,46 100,0
M3 HHX: 0,00
VBeauuecHHe CTOMMOCTH OCHOBHBIX CPE/ICTB 3 883 907,30 3 883 907,30 100,0
VBeaHYECHHE CTOMMOCTH MATEPHAILHBIX
3anacosn 1153 689,43 1153 683,16 100,0
4. OcTarok cpe/CcTB HA KOHEL rojia 6,27
5. O6BEM myGuHbIX 0083aTeNbCTB, BCETO
B TOM 4HCTIE:
[ Meps! colankHoil NoIEpAKKH

2.7. O6bém dunancosoro obecneyenns

pyb.

O6%EM (uHaHcoBOTo obecreueH s,

3a/laHus YYPEAUTENA, BCETO

O6BéM uaaHcoBoro 00ECTICYEHHS B
PaMKax NporpamMmM, YTBEPHK/AEHHbIX B
YCTAHOBJIEHHOM TNOPAJIKE

O6ném dunancoBoro obecrieueHus AeATeNLHOCTH, CBA3AHHOM ¢
BhIMOTHEHHEM paboT ¥ OKa3aHHEM YCIYT B COOTBETCTBHH C
06a3aTeILCTBAMH NEPE/L CTPAXOBLIHKOM 110 00a3aTebHOMY

COLHANIBHOMY CTPaxoBaHHIO

2019r 2020r 2019r 2020r 20 r 20_r
1 2 3 4 5 6
41 261 193,34 43 078 079,65 12 687 973,97 6619 754,16

2.8. Obmas cymma npubbLIH

Cymma npnGsLIH 10 HanorooG10KeH!A

Hanoroo6noxkenye npuobLm

Cymma npuGBLIH TIOCHE HAIOroo610kKeHHs

2019r 2020 r 2019 r

2020 r

2019 r

2020 r

1 2 3

4

5

6




30 589,00 |

| 6 118,00 |

24 471,00

Pazaen 3. O6 Henonbs30BAHNHE HM)Y

yIeCTBA, 3AKPEIUIEHHOTO 332 YUPeK,

ACHHEM

Hanmenosanne
nokasares

HenpiwknMoe HMYILIECTBO

JIBHGKHMOE HMYIIECTBO

Beero

Ha Hayane oTYETHOTO
nepuoaa

Ha KOHEll 0T4ETHOTO
nepHosia

Ha Ha4ano
OTYETHOTO
nepHoaa

Ha KOHelL
0T4YETHOTO
nepuojia

Ha HA4aI0 OTUETHOrO
nepHo/a

Ha KOHell OTY4ETHOrO
neproia

1

3

4

5

6

7

8

1. banancosas
CTOHMOCTD
HMYIIECTBA,
HaxosAIerocs Ha
1paBe ONepaTHBHOI
ynpaBJeHHA 110
NaHabIM OanaHca

py6.

39 602 466,54

39 602 466,54

28 965 819,08

30 966 272,94

68 568 285,62

70 568 739,48

B TOM HHCIE!

0,00

0,00

nepeJlaHHoro B
apeHay

pyb6.

0,00

0,00

NIEPE/ITAHHOTO B
BessoamesHOE
10JIb30BAHKE

pyo.

144 384,00

144 384,00

144 384,00

144 384,00

npuobpeTéHHOro
yupex/IeHHeM 3a
CHET Cpe/ICTB,
BBIJIENIEHHBIX
yUpEAHTENeM

PY.

39 602 466,54

39 602 466,54

27602 939,70

30 950 633,19

67 205 406,24

70 553 099,73

npuoGpeTénnoro
YUPERIAEHHEM 32
cuéT I0XO/10B OT
NpHHOCAIIEH A0X01
JIEATENIbHOCTH

pyb6.

1362 879,38

1387 269,38

1362 879,38

1387 269,38

0cob0 1IeHHOTO
JIBHKHMOTO

pyb.

27412 64447

30 446 992,56

27412 644 47

30 446 992,56

2. Ocraroynas
CTOMMOCTD
MMYIECTBa,
HaXOAIIErocs Ha
nipase OTepPaTUBHOIO
yrpasneHus no
JaHHBIM Dananca

pyb.

19 753,70

14 813,30

1063 029,68

1514 384,77

1 082 783,38

1529 198,07

B TOM HHCIE!

0,00

0,00

NepeiaHHoTO B
apeHny

pyb.

0,00

0,00

NepeIJaHHOTO B
Be3soimMesiHOE
N0JIb30BAHHE

pyb.

0,00

0,00

npuobpeTénHoro
YHPEKICHHEM 3a
CYET CpeacTs,
BbIJIEJIEHHBIX

YHPEIIMTENIEM

py6.

19 753,70

14 813,30

1 047 389,93

1324 431,81

1067 143,63

1339 245,11

npuobpeTénHoro
yHapex/eHHeM 3a
CYET JIOXOJI0B OT
TIpHHOCAIEH I0X0/
JIeATENLHOCTH

pyb.

292519,39

175 139,66

292 519,39

175 139,66

0cobo 1eHHOTO

JIBHAHMOI0

py6.

857 094,70

820 791,18

857 094,70

820791,18




3. Kommuectso
06beKTOB
He/IBIZKHMOTO
HMYILECTBA,
HAXOMMIIErocs Ha
1IpaBe ONEpPATHBHOIO
ynpasjieHns

B TOM 4HCIE:

nepeiaHHoro B
apenny

nepeiaHHoro B
BHe3roamesTHOE
10JIb30BaHHE

4. Obmas nuomwais
0bBeEKTOB
HEIBIDKHMOTO
HMYIIECTRA,
HAXOAIIErocs Ha
1IpaBe OTEpPATHBHOIO
yIpaBieHns

35898

3589.8

35898

3589.8

B TOM 4HCIE!

NnepelaHHoro B
apenjty

TepelaHHoro B
Oe3ro3mesaHOE

24,2

242

242

110JI30BAHHE

TOJTy4EeHHBIX B
OTHETHOM TOJY OT
PacropsKEHHA B
YCTaHOBJIEHOM
npsijike
HMYILIECTBOM,
HaXO/IAIMMEA y
yHpeakae

HHA Ha NIpaBe
ONEpaTHBHONO
yIIpaBieHns

pyb.

J

I'nasusiii Gyxranrep

Hcnonmnrens

Kypkoenosa I'.M.

Kysnenosa C.H.




