Согласовано"				у гверждаю	Harry		
правление образован дминистрации муниц белореченский район подписы И.п. февраля 2021 год	ипадьного образо В Домский (фамилия	вания	ОТЧЁ о результатах де	Aupeksop Mi	OY COULS	Панеш Ф.А. (фамилия, инициалы)	
муниципаль	ное бюджетное об	іщеобразоі муі	вательное учрежден	не средняя общеобразо ования Белореченский	овательная школа № і район	5 города Белореченска	
		( по. реплённог	лное наименование и об ис о за ним муниципал Раздел 1. Общие све	муниципального учре пользовании ьного имущества на 1 дения об учреждении	ждения) января 2021 года.		
1.1. Перечень видов д	еятельности, котор	рые учрежд	цение вправе осущест	влять в соответствии с	его учредительными д	окументами	
Hai	именование вида д	еятельност	и		Правовое обосног	зание	
. Основные	1			Федеральный закон от 2 "Об образовании в Росс	29 декабря 2012 г. N 2	73-Ф3	
85.14 Образование ср	еднее общее			Устав муниципального средней общеобразоват муниципального образо	бюджетного общеобра ельной школы № 5 гој	азовательного учреждения рода Белореченска район	
 2. Иные							
68.20 Аренда и управ недвижимым имущес		м или арен,	дованным	Устав муниципального средней общеобразоват муниципального образо	ельной школы № 5 гор	азовательного учреждения рода Белореченска район	
<ol> <li>Перечень услуг (ј Наименование ус</li> </ol>		ых потреби Потреби	телями за плату в слу тель (физические или	учаях, предусмотренных и юридические лица)	с нормативными право Нормат	ивный правовой акт	
1			2			3	
1.2 Hanawayy nannayy	TETATI IN IV TOVVMOL	TOR HA OCE	овании которых учре	ждение осуществляет д	еятельность		
Наименование		lios, na oci	Реквизиты доку	умента	C	рок действия	
1			2			3	
Уста			приказ № 267 от 26		бессрочно		
Лицен 1.4. Информация о ра			№ 09667 от 21.0	35.2020		оссеро по	
Численность работников	Коли	чество раб	отников	Уровень профессионального образован (квалификации) работников		штатных единиц	
	на начало отч периода		на конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода		
Штатных единиц:	105,59		110,16		71	Изменение учебного плана	
Физические лица:				72	71		
в том числе:				63	61		
высшее неполное высшее					2		
среднее профессиональное				7	7		
начальное профессиональное							
среднее (полное) общее							
основное общее				2	1		
не имеют основного общего							
учёная степень:							

в том числе:

доктор наук			
кандидат наук			

## 1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

Средняя заработная плата (руб.)					
За год, предшествующий отчётному	За отчётный год				
30 774,00	33 914,00				

### Раздел 2. Результаты деятельности учреждения

## 2.1. Информация об исполнении задания учредителя

За 2019 год учреждение на 100 % выполнило муниципальное задание по всем показателям качества оказываемой услуги, утвержденное управлением образования администрации муниципального образования Белореченский район, о чем составлен отчет о выполнении

муниципального задания и утвержден начальником УО.

	Наименование	Единица		Значение показателя		
N п/п	показателя	измере- ния	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	динамика изменения	% изменения
1	2	3	4	5	6	7
1.	Балансовая стоимость нефинансовых активов учреждения	руб.	84 835 754,58	88 207 838,07	-3 372 083,49	-3,9
1.1.	Балансовая стоимость недвижимого имущества учреждения	руб.	39 602 466,54	39 602 466,54	0,00	0,0
1.2.	Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества учреждения	руб.	27 412 644,47	30 446 992,56	-3 034 348,09	-11,0
2.	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения	руб.	17 546 609,41	17 781 853,73	-235 244,32	-1,3
3.	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей	руб.				
Спра	вочно:					
Сумм	ы недостач, взысканные этном периоде с вных лиц	руб.	0,00	0,00	0,00	0,0
в отч	ы недостач, списанные ётном периоде за счёт кдения	руб.	0,00	0,00	0,00	0,0
4.	Сумма дебиторской задолженности	руб.	43 098 854,61	41 752 435,04	-1 346 419,57	-3,
в том	числе:					
	альная к взысканию проская задолженность	руб.	0,00	0,00	0,00	0,
5.	Сумма кредиторской задолженности	руб.	4 000,00	695 049,72	691 049,72	17 276,
B TOM	и числе:					
	роченная кредиторская женность	руб.	0,00	0,00	0,00	0,
6.	Итоговая сумма актива баланса	руб.	60 654 318,91	60 229 344,76	-424 974,15	-0,

Наименование услуги (работы)			Изменение цены (руб.)		
, , , , , ,	с 20 г	с 20 г	с20г	с20г	с20г
1	2	3	4	5	6

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг

(выполнения раб Вид услуги (работы)	Общее кол	ичество по	требителей (работ		овавшихся	услугами		стоимость потребите.	услуг (рабо пей (руб.)	эт) для	Сумма д получен	ных от
	бесплатно		частично платных		полностью платных		частично платных		полностью платных		оказания платных услуг (выполнения работ) (руб.)	
	2019г	2020г	20_г	20_г	20_г	20Γ	20Γ	20_г	20_г	20_г	20_г	20_г
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Услуга по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовате льным программам												
	1401	1436	5									

аименование потребителя	Суть жалобы	Принятые меры
аименование потреонтеля	2	3
1	L	

# 2.6. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

№п/п	Наименование показателя	Плановый показатель	Фактическое исполнение	% исполнения
1	2	3	4	5
1.	Остаток средств на начало года	8 854,89	8 854,89	0,0
2	Поступления, всего	49 688 978,92	49 688 978,92	100,0
TOM	числе:		0,00	
TOM	Субсидии на выполнение муниципального :	42 813 823,18	42 813 823,18	100,0
	Целевые субсидии	6 619 754,16	6 619 754,16	100,0
	Бюджетные инвестиции		0,00	
	Поступление от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг(выполнение работ)		0,00	
	Поступления от иной, приносящей доход деятельности	255 401,58	255 401,58	
	в том числе:		0,00	
	Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов (120)	1 941,00	1 941,00	
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями (130)	256 494,43	256 494,43	
	Суммы принудительного изъятия (140)	0,00	0,00	

-		T	
Прочие безвозмездные поступления			
учреждениям, гранты премии,			
доброволдьные пожертвования			
муниципальным учреждениям,			
находящимся в ведении органов местного			
самоуправления муниципальных районов.	0,00	0,00	
(150)	0,00	0,00	
Прочие доходы (180)	-4 353,85	-4 353,85	
Доходы от реализации активов,		4	
осуществляемой учреждениями,		1	
находящимися в ведении органов местного			
самоуправления муниципальных	0.000		
районов(440)	1 320,00	1 320,00	100.0
Выплаты, всего	49 697 833,81	49 697 827,54	100,0
том числе:		0,00	
Оплата труда и начисления на			
выплаты по полате труда, всего	36 170 052,79	36 170 052,79	100,0
из них:		0,00	
Заработная плата	27 582 828,76	27 582 828,76	100,0
Прочие выплаты	1 500,00	1 500,00	100,0
Начисления на выплаты по оплате труда	8 585 724,03	8 585 724,03	100,0
Оплата работ, услуг, всего	8 490 184,29	8 490 184,29	100,0
из них:	0 10 10 1,20	0,00	
	466 593,36	466 593,36	100,0
Услуги связи	0,00	0,00	0,0
Транспортные услуги	2 200 695,97	2 200 695,97	100,0
Коммунальные услуги	2 200 093,97	2 200 075,71	
Арендная плата за пользование		52 000 00	100,0
имуществом	52 000,00	52 000,00	100,0
		Positive Control and American Control	228/2
Работы, услуги по содержанию имущества	989 117,30	989 117,30	100,0
Прочие работы, услуги	4 188 512,05	4 188 512,05	100,0
	0.00	0,00	0,0
Страхование	0,00	0,00	0,0
Услуги, работы для капитальных	1		
вложений, проектно-сметная			
документация для строительства,			
госэкспертиза, монтажные работы.	211 960,00	211 960,00	100,0
Пособия по социальной помощи			
населению	129 614,60	129 614,60	0,0
Прочие расходы	251 691,01	251 691,01	100,0
Поступления нефинансовых активов,			
всего	5 037 596,73	5 037 590,46	100,0
из них:		0,00	
no ma.			
Увеличесние стоимости основных средств	3 883 907,30	3 883 907,30	100,0
Увеличесние стоимости материальных	7.7.2		1272700000
запасов	1 153 689,43	1 153 683,16	100,0
Остаток средств на конец года		6,27	
Объём публичных обязательств, всего			
з том числе:			
Меры социальной поддержки			

## 2.7. Объём финансового обеспечения

руб. Объём финансового обеспечения деятельности, связанной с Объём финансового обеспечения в Объём финансового обеспечения, выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с рамках программ, утверждённых в задания учредителя, всего обязательствами перед страховщиком по обязательному установленном порядке социальному страхованию 20\_г 20\_г 2019г 2020г 2020г 2019г 6 5 3 6 619 754,16 12 687 973,97 43 078 079,65 41 261 193,34

Сумма прибыли до налогообложения		Налогообложение прибыли		Сумма прибыли после налогообложения	
2019 г	2020 г	2019 г	2020 г	2019 г	2020 г
1	2	3	4	5	6

30 589,00 - 6 118,00 - 24 471,00 -

Раздел 3. Об использовании имущества, закреплённого за учреждением

			использовании иму				
	Едини	Недвижимое	имущество	Движимое	имущество	Bo	cero
	ца			на начало	на конец		
Наименование	измере	на начало отчётного	на конец отчётного	отчётного	отчётного	на начало отчётного	на конец отчётного
показателя	ния	периода	периода	периода	периода	периода	периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса	руб.	39 602 466,54	39 602 466,54	28 965 819,08	30 966 272,94	68 568 285,62	70 568 739,48
в том числе:						0,00	0,00
переданного в аренду	руб.					0,00	0,00
переданного в безвозмездное пользование	руб.			144 384,00	144 384,00	144 384,00	144 384,00
приобретённого учреждением за счёт средств, выделенных учредителем	руб.	39 602 466,54	39 602 466,54	27 602 939,70	30 950 633,19	67 205 406,24	70 553 099,73
приобретённого учреждением за счёт доходов от приносящей доход деятельности	руб.			1 362 879,38	1 387 269,38	1 362 879,38	1 387 269,38
особо ценного движимого	руб.			27 412 644,47	30 446 992,56	27 412 644,47	30 446 992,56
2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса	руб.	19 753,70	14 813,30	1 063 029,68	1 514 384,77	1 082 783,38	1 529 198,07
в том числе:						0,00	0,00
переданного в аренду	руб.					0,00	0,00
переданного в безвозмездное пользование	руб.					0,00	0,00
приобретённого учреждением за счёт средств, выделенных учредителем	руб.	19 753,70	14 813,30	1 047 389,93	1 324 431,81	1 067 143,63	1 339 245,11
приобретённого учреждением за счёт доходов от приносящей доход деятельности	руб.			292 519,39	175 139,66	292 519,39	175 139,66
особо ценного движимого	руб.			857 094,70	820 791,18	857 094,70	820 791,18
ADDITION OF		1				-	-

3. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	шт.	13	13		13	13
в том числе:					0	0
переданного в аренду	шт.		et et		0	0
переданного в безвозмездное пользование	шт.	1	1		1	1
4. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	м²	3589,8	3589,8		3589,8	3589,8
в том числе:					0	0
переданного в аренду	M <sup>2</sup>				0	0
переданного в безвозмездное пользование	m <sup>2</sup>	24,2	24,2		24,2	24,2
Ооъем средств, полученных в отчётном году от распоряжения в установленом прядке имуществом, находящимся у учрежде ния на праве оперативного управления	руб.				0	0

Главный бухгалтер

\_ Куркоедова Г.М.

Исполнитель

\_Кузнецова С.Н.